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Kastriot Gashi

Gjergj Fishta Nr: 22 Prishtiné, Kosové

Mob.: + 377 (0) 49 377 770; + 377 (0) 44 175 124; + 377 (0) 45 38 00 38
/

kastriotgashi@yahoo.com;

Kosovaré

15 Tetor 1981

Mashkull

| martuar

Mr. i shkencave politike dhe Bachelor i komunikacionit rrugor dhe transportit

/

1999 - 2001

Udhéheqés teknik i Radios “Kosova e Liré"

" Radio “Kosova e Liré”
; Pérgjegjés, mbikéqyrés dhe mirémbajtés i téré teknikés pér zérim dhe transmetim té programit té radios

né Prishtiné (né bazé) po ashtu edhe né Berishé (vendi ku béhet hapja e sinjalit, ku gjendet

 fransmetuesi dhe antena). Mbikéqyrés i operatoréve té zérit. Pérgjegjés pér studio té transmetimit dhe

té incizimit.

2005

Arsimtar
Shkolla e Mesme “Hoxhé Kadri Prishtina”

- Ligiérues i léndés Bazat e komunikacionit dhe bartjes. Mbajtja e ligjératave, ushtrimeve dhe mbajtja e
praktikés, Ligjératat jané mbaijt pér drejtimin e Doganés dhe até té Shpedicionit.

2005 - 2008

Asistent i [éndéve profesionale,
Kolegji Universitar “Tempulli” Prishtiné

 Asistent né fakultet kétyre Iéndéve profesionale: Bazat e komunikacionit dhe transportit, Mekanizmat e
. ngarkim shkarkimit, Planifikimi i komunikacionit dhe transportit, Teknika e komunikacionit urban, Teoria

e l8vizjes sé automjeteve rrugore si dhe Automjetet rrugore.

2005 -

Ekspert gjygésor i komunikacionit

Gjykata Komunale né Prishtiné, Podujevé, Kaganik, Lipjan, Skenderaj, Drenas dhe Gjilan
Dhénia e mendimit profesional lidhur me aksidentet e komunikacionit varésisht nga kérkesa e gjykatés
pér bérjen e ekspertizés.

2007 - 2009

Zyrtaré i larté pér siguri rrugore

Ministria e Punéve té Brendshme



Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore  Hartimi i draft-udhézimeve strategjike me géllim t€ uljes sé numrit t& aksidenteve né rrugé né
bashképunim me ministrité, realizimi i mbledhjes dhe analizimi i statistikave pér trafikun rrugoré, hartimi
i draft-rregullat bazike dhe draft-rregulloret pér udhéhegjen e hetimeve pér aksidentet rrugore,
mbikéqyrja e PK-né/shtyllén operacionale-sektorin e trafikut.

Viti 2009 - 2012
Pozita Inspektor i Sigurimit t& Aviacionit Civil

Emri dhe adresa e punédhénésit  Ministria e Punéve té Brendshme

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore  Inspekton dhe vleréson masat e sigurimit t& aviacionit t& bartésve ajror, operatoréve té aeroporteve,
agjentéve t& regulluar dhe operacioneve fiera t& ngjashme komerciale 1€ aviacionit, pér
pérshtatshmériné e objekteve, pajisjeve, procedurave dhe efekiivitetin e gjithmbarshém té masave
siguruese té aviacionit.
Rishikon dhe rekamandon pér miratim Programet pér Sigurimin e Aviacionit pér aeroportin, operatorét
e aeroplanéve, ofruesit e shérbimit t& navigacionit ajror, ofruesit e shérbimeve t€ karburanteve dhe

agjentét e rregulluar.
Kryen auditime sigurues t& aviacionit, anketime, inspektime dhe testime t& masave siguruese té

aviacionit specifike pér subjektet e ndryshme.

Vit 2013 - pa afat
Pozita Udhéheqés i Divizionit pér Sigurim t& Aviacionit Civil
Emri dhe adresa e punédhénésit =~ Ministria e Punéve té Brendshme
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore = Pérgjegjés pér planifikimin, drejtimin, koordinimin dhe mbikéqyrjen e punés dhe stafit té Divizionit né
ményré qé té arrihen géllimet pér ruajtjen e sigurisé sé aviacionit civil né Republikén e Kosovés. Nén

autoritetin e Drejtorit t& DSP-s&, udhéheqgési i Divizionit éshté pérgjegjés pér kontrollin dhe mbikéqyrjen
e Sigurimit t& Aviacionit Civil né Republikén e Kosovés.
Mbrojtien e aviacionit civil ndaj akteve t& ndérhyrjeve jo € ligishme né pajtim me Programet Kombétar
té Sigurimit t& Aviacionit Civil.
Planifikon, delegon dhe udhéheq auditimet, vézhgimet, testimet dhe monitorimet e masave industriale t&
sigurimit t& aviacionit civil né pajtim Manualin e Sigurimit t& Aviacionit Civil.
Pérgatit plane dhe kryen inspektime duke vlerésuar masat e sigurimit t& aviacionit € bartésve ajror,
operatoréve t& aeroporteve, agjentéve té rregulluar dhe operacioneve tjera {8 ngjashme komerciale t&
aviacionit, pér pérshtatshmériné e objekteve, pajisjeve, procedurave dhe efektivitetin e gjithmbarshém
té masave siguruese té aviacionit.

Edukimi dhe trajnimi

Viti 1996 - 2000

Emrii institucionit g€ ka offuar ¢\ o & Mesme “Alaud-din” Prishtiné
edukimin

Titulli i fituar | diplomuar

Viti - 2001 - 2005

Emri i institucionit gé ka ofruar
edukimin

Titulli i fituar ~ Bachelor i komunikacionit

Fakultetit i Shkencave té Komunikacionit “Tempulli”

viti 2010 - 2014

Enri i institucionit gé ka ofruar ~ Universiteti i Evropés Juglindore - Fakulteti i Administrimit Publike dhe Shkencave Politike -
edukimin  Studime pas diplome Master

Titullii fituar ~ Magjistér i Shkencave Politike

Viti 2009
Emri i institucionit gé ka ofruar .
ek Air Euro Safe

Lloji i trajnimit ~ Trajnimi pér Inspektor Kombétar té Sigurimit

Viti - 2009
Emyi i institucionit gé ka ofruar .
sehdirmin Air Euro Safe
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Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit gé ka ofruar
edukimin

Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit gé ka ofruar
edukimin

Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit gé ka ofruar
edukimin

Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit gé ka ofruar
edukimin

Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit qé ka ofruar
edukimin

Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit qé ka ofruar

edukimin

Llgji i trajnimit

Viti

edukimin

Lloji i trajnimit

Viti

Emri i institucionit gé ka ofruar

edukimin
Auditimi dhe Kualitetit i Kontrollit

Lloji i trajnimit

Punimet Shkencore

Viti

Emri i institucionit gé ka organizuar
konferencén shkencore

Tema

Tema e punimit -

Aftésité personale

Gjuha e nénés

Gjuhé tjera

Vlerésimi personal
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Praktikat né procesin e Auditimit té sigurisé sé aeroportit

2009

Autoriteti i Aviacionit Civil - Republika e Kosovés

Sigurimi i Aviacionit Civil

2010

Air Euro Safe

Sigurimi i Kargos, Posta, Sigurimi i Aeroplanit & Menaxhimi i Krizave

2010

Autoriteti i Aviacionit Civil - Republika e Polonisé

Implementimi i Programit Kombétar té Kualitetit Kontrollit pér Sigurimi t& Aviacionit Civil

2012

Departamenti | Shteteve t€ Bashkuara t& Amerikés né bashképunim me Autoritetin e Aviacionit Civil t&
Republikés sé Qipros né Nikozia (Qipro)

Zhvillimi i programit pér zvogélimin e kércénimeve nga Eksplozivét
2012

Shogata Ndérkombétare e Transportit Ajror (IATA) né Gjenevé (Zvicér)
Operacionet e Sigurimit né Aeroport

2012

Shogata Ndérkombétare e Transportit Ajror (IATA) né Londér (Angli)

Menaxhimin e Sistemit té Sigurimit

2013
Emri i institucionit gé ka ofruar

Shogata Ndérkombétare e Transportit Ajror (IATA) né Gjenevé (Zvicér)

Sigurimi i Ngarkesave Ajrore

i 2013

Shogata Ndérkombétare e Transportit Ajror (IATA) né Romé (itali)

Shtator 2014
Instituti pér Studime Ligjore dhe Demokratike - Konferencé Rajonale

E drejta dhe kultura politike si faktor ndikues né ndértimin e shtetit modern
Sfidat e sigurisé sé Aviacionit Civil né shekullin XXI

Gjuhé shqipe

* Kuptimi Folja Shkrimi



Niveli Evropian (*)
Anglisht
Serbisht

Aftésité kompjuterike

Patenté Shofer

Materiali i bashkangjitur
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Dégjim Lexim Bashkéveprimi né té folur ~ Paragitja né té folur
A A A A
A A A A

( *}Sfruktura Europfane'e referuar pér gjuhét '

Microsoft Office: Word, Excel, PowerPoint;
Adobe Photoshop, Corel Draw, Pc Crash.

Patenté Shoferi | Republikés sé Kosovés: Kategoria B



